MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

A Comissão do Concurso Público, após a análise dos recursos, torna público o gabarito oficial referente ao Edital Nº 35/2015

GABARITO OFICIAL

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ADMINISTRAÇÃO

1 2* 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C E D B E A E B E C B D D D A C B A

*Alteração de alternativa

ALIMENTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14* 15 16 17 18 19 20

D B E C A C E A B D B E C B D E A C B D

*Alteração de alternativa

ARTE/MÚSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B C D A C A E B D E D E B A E C A

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C D B B B E C A D A B C D E E D C B A

CIÊNCIAS SOCIAIS/SOCIOLOGIA/FILOSOFIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A C B B A A B D D C A D B C D C E D E

COMÉRCIO EXTERIOR

1* 2 3 4* 5* 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B A D E D A D D B A D C A A E B E B

*Alteração de alternativa

CONTABILIDADE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A E D C E C B D C C E B E D B A E B

ECONOMIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20*

D A C D B C E A E B C E A D E A B E C E

*Alteração de alternativa

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C C E E D A B C D A B D C E D A B

ENSINO DA LÍNGUA BRASILEIRA  DE SINAIS (LIBRAS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D A D A E D E E C B A C C B B A C D B

MATEMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7* 8 9 10 11* 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C B D C C E A C C D A B B C E C A

*Alteração de alternativa

PORTUGUÊS/INGLÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E E E B D B B E C B C A D C E A A C A D

QUÍMICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E D D E A ** E A A C B E C ** B A B B

**QUESTÃO ANULADA

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

SECRETARIADO EXECUTIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D B C E A E A B E A C E C A D B B D

TURISMO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D ** A E C D C A E E B B D E C A E B C A

**QUESTÃO ANULADA

CONHECIMENTOS GERAIS: CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS

COMUM A TODAS AS ÁREAS/SUBÁREA

21 22 23 24 25

E B C D A

GABARITO OFICIAL HOMOLOGADO PELA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO ÀS 17h30min.
BOA VISTA – RR, 07 DE DEZEMBRO DE 2015.